
adrese

Plūdoņa 42/1

da
tē

ju
m

s celtniecība
1839.g. - 1882.g.

reģistrators

pārbūves
datums 12.09.12

stāvu skaits 1 arhitektoniskā vērtība 4

Konstrukcija

kultūrvēsturiskā vērtība 4

novērtējums pilsētvidē

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves  -
materiāls

lo
gi

sākotnēji 1 aploda
vēsturiski 55%
pēc 20.gs.v. 45% K
aprīkojums 2V – 20.gs.sāk.

sl
ēģ

i

sākotnēji  - rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski  - Jāatjauno dakstiņu jumta segums
pēc 20.gs.v. 100%
aprīkojums  - 

ār
du

rv
is

sākotnējas  -
vēsturiskas 50% (1)
pēc 20.gs.v. 50% (1)
aprīkojums  - piezīmes

detaļas  - 

dekors

apkārtnes elementi

Z.Bikše/ D.Lēvalde

1 piebūve – pildrežģa, 20.gs.sāk.
1 piebūve – mūra,  20.gs.sāk.

Mūra, 1 siena – guļbūve;
Pildrežģis – piebūve un  S ēkas zelminis

Sienu materiāls un 
apdare

Guļbaļķi vienai sienai, J un V apmetums Ēka organiski iekļaujas ielas frontes 
apbūvē un ar augsto autentiskuma 
pakāpi un kultūrvēsturisko vērtību ir laba 
vēsturiskās apbūves liecība

Divslīpju; piebūve – divslīpju; mūra 
piebūve – 1 slīpnes

Apjoms - 100%; jumta forma -100%; 
būvgaldniecība – 50%; apdare - 95%; 
dekors un detaļas - 100%

Viļņotās azbestcem. plāksnes

Iespējams, saglabājusies 
18.gs.b./19.gs.1.puses plānos redzamā 
šķūņa guļbaļķu siena (?). Daļu logus 
neredz. Likvidēta centrālā ieeja 
galvenajā fasādēDekoratīva starpdzega; V dēļu dzega;

Mūra palodzes

Savienojums ar blakus ēku – mūra vārtu 
aila


	Plūdoņa 42_1

